

# Praktyki w kopalniach i stypendia studenckie

Utworzono: piątek, 29 września 2017

Autor: Aldona Minorczyk-Cichy

Źródło: Trybuna Górnicza

**Studenci kierunków górniczych Politechniki Śląskiej będą od tego roku odbywać płatne praktyki w kopalniach należących do Polskiej Grupy Górniczej. Osoby chcące związać swoją przyszłość zawodową z PGG mogą też liczyć na stypendia.**

**Spółka i uczelnia podpisały umowę o współpracy.**

- Przygotowujemy program stypendialny dla tych studentów, którzy w przyszłości będą chcieli dla nas pracować. Chcemy pozyskać najlepszych z najlepszych – podkreślił Tomasz Rogala, prezes PGG.

Praktyki mają być organizowane w trakcie całego przebiegu studiów. W pierwszym semestrze student będzie odbywać praktyki niemal we wszystkich kopalnianych działach, bez względu na wybrany kierunek studiów. Będzie mógł się zorientować co mu najbardziej odpowiada, czym chce się zajmować. W trakcie kolejnych semestrów prowadzone będą praktyki w konkretnym dziale, zgodnym z kierunkiem kształcenia.

- Umowy uczelni wyższych z przemysłem mają na celu odbudowanie kadr po okresie występowania luki pokoleniowej w górnictwie, która pojawiła się w związku z głębokim kryzysem branży. Mamy nadzieję, że to niekorzystne zjawisko już nie powróci. Takie porozumienia to jeden z sygnałów, że mamy wizję, planujemy inwestycje i chcemy branżę wydobywczą rozwijać – podkreślał wiceminister energii Grzegorz Tobiszewski, obecny podczas podpisania umowy.

Z kolei prof. Arkadiusz Mężyk, rektor Politechniki Śląskiej poinformował, że podpisanie umowy jest ważne dla uzyskiwania kompetencji przez studentów: - Politechnika Śląska zawsze współpracowała z górnictwem. Cieszę się, że wracamy do kształcenia wysokospecjalistycznego dla branży wydobywczej.

Korzyścią dla studenta będzie możliwość kontaktu z doświadczonymi pracownikami, którzy będą pełnili funkcję opiekunów i konsultantów na etapie pisania pracy. System takiej edukacji będzie nosił znamiona programów mentoringowych, a uwzględniając możliwość zatrudnienia po ukończeniu studiów, program będzie kontynuowany już na stażu w ramach umowy o pracę.

